[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «__21__»_мая 2012 г. № __162_

                                                               село Кабанск
О базовых муниципальных

информационных ресурсах
         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг'" и распоряжением Правительства Республики Бурятия от  11.08.2011г.  № 70 «Об утверждении плана мероприятий Республики Бурятия по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг» в целях организации межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Республике Бурятия:
         1. Утвердить перечень базовых муниципальных информационных ресурсов муниципального образования  «Кабанский район»,    используемых    при    предоставлении государственных и муниципальных услуг (исполнении государственных или муниципальных функций) (далее - базовые ресурсы) согласно приложению.
         2.
Структурным подразделениям Администрации муниципального образования    «Кабанский район»,     являющимися    ответственными    за организацию работ по ведению базовых ресурсов в соответствии с приложением к настоящему распоряжению  в срок до 01.07.2012г. принять меры по формированию базовых ресурсов, поддержанию их в актуальном состоянии, обеспечению достоверности, полноты сведений, содержащихся в базовых ресурсах.
 3. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений  в срок до 01.07.2012г. принять меры по формированию базовых ресурсов, поддержанию их в актуальном состоянии, обеспечению достоверности, полноты сведений, содержащихся в базовых ресурсах.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район » по экономике и финансам (Жилин А.А.).
        5.
Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава - Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                                 С.В. Савватеев

_____________________________________________________
Проект подготовлен отделом экономики, инноваций и туризма
Приложение
к распоряжению Администрации муниципального образования

«Кабанский район»
от  21.05.2012г.
№ 162
Перечень базовых муниципальных информационных ресурсов

муниципального образования «Кабанский район»,

используемых при предоставлении государственных или муниципальных услуг
(исполнении государственных или муниципальных функций)
	№ п/п
	Наименование базового ресурса
	Сведения о лице и (или) об обьекте
	Структурное подразделение, являющееся ответственным за организацию работ по ведению базового ресурса

	1
	2
	3
	4

	1.
	Архив сведений об установлении опеки и попечительства
	Сведения из документов об установлении опеки или попечительства
	Отдел по делам несовершеннолетних  и защите их прав, опеке и попечительству

	2.
	Архив сведений о лишении родительских прав
	Сведения о лишении родительских прав
	Отдел по делам несовершеннолетних  и защите их прав, опеке и попечительству

	3.
	Архив сведений об отмене усыновления
	Сведения об отмене усыновления
	Отдел по делам несовершеннолетних  и защите их прав, опеке и попечительству

	4.
	Архив сведений об ограничении родительских прав
	Сведения об ограничении родительских прав
	Отдел по делам несовершеннолетних  и защите их прав, опеке и попечительству

	5.
	Архив сведений об отобрании ребенка
	Сведения об отобрании ребенка
	Отдел по делам несовершеннолетних  и защите их прав, опеке и попечительству

	6.
	Похозяйственная книга
	Сведения о земельных участках, содержащиеся в похозяйственных книгах
	Городские и сельские поселения

	7.
	Книга регистрации выданных разрешений на ввод в эксплуатацию построенного, реконструированного и объектов капитального строительства
	Сведения из разрешения на ввод в эксплуатацию объекта недвижимости
	Управление
градостроительства, имущественных и земельных   отношений

	8.
	Архив договоров социального найма жилых помещений
	Сведения из договоров социального найма жилых помещений
	Городские и сельские поселения

	9
	Архив решений о переводе жилого помещения в нежилое, нежилого в жилое
	Запрос решения органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое, нежилого в жилое
	Городские и сельские поселения

	10
	Карта градостроительного зонирования
	 Документ, подтверждающий принадлежность земельного участка к определенной категории земель
	Управление
градостроительства, имущественных и земельных   отношений

	11.
	Реестр постановлений о разрешении использования земельного участка
	Документ, подтверждающий установленное разрешенное использование земельного участка
	Управление
градостроительства, имущественных и земельных   отношений

	12.
	Реестр муниципальной собственности
	Выписка из реестра государственной (муниципальной ) собственности
	Управление
градостроительства, имущественных и земельных   отношений

	13.
	Журнал регистрации заявлений и выдачи разрешений на перевозку опасных грузов
	Согласование маршрута перевозки опасного груза с владельцем дорог

	14.
	Архив картографических планов
	Проект планировки территории и проект межевания территории
	Управление
градостроительства, имущественных и земельных   отношений

	15.
	Книга регистрации выданных разрешений на строительство, реконструкцию обьектов капитального строительства
	Сведения из разрешения на строительство
	Управление
градостроительства, имущественных и земельных   отношений

	16.
	Архив градостроительных планов земельных участков
	Градостроительный план земельного участка
	Управление
градостроительства, имущественных и земельных   отношений

	17.
	Архив разрешений на условно-разрешительный вид использования земельного участка или обьекта капитального строительства, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции обьекта капитального строительства, разрешений на установление публичного сервитута
	Сведения из разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции обькта капитального строительства (в случае, если застройщику было предоставлено такое решение)
	Управление
градостроительства, имущественных и земельных   отношений

_1149059884.doc